(ochenta y tres) países; f 

• A través de CVQ, GTV parti9 ipa en la provisión de servic ios de telep omunicaciones, 
descritoS en la sección 5.1 de esta Resolución. 

• E<I:lita, publica y distribuye revistas en español, con una circulación anual de 
aproximadamente 117 (ciento diecisiete) 

1 
millones de rev~tas 

aproximadamente 21 (veintiún) países, y 1 

en 

• Opera alrededor de 15 (quince) portales en Internet; opera un negocio de juegbs 
- / L / 

que incl~ye casinos, una compañía de producción y distribución de películas, un

[...]

radiofónicas o las que establezcan las entidades y organismos públicos para el cumplimiento de sus fines y servicios. sólo 
requerirán permiso." (Énfasis añadido) ') , / 

/ 

concesión única y una 'toncesión qe frecuencias a Cadena Tres 1, S.A. de C.V. (Cadena 
Tres) para ofrecer el servicio de televisión radiodifundida digital en 123 (ciento veintitrés) 

lo~alidades. 53 

El marco jurídico previo a la entrada en vigor de la LFTR preveía 2 (dos) tipos de 
autorizaciones para hacerlo: concesiones y permisos para us6 r canales de"'televisión.54 

En el caso de las concesiones para1usar comercidlmente c«nales de televisión, el título-

[...]

más "Otros", el porcentaje es de 108.45%. 

Derivado de la Lic itación No. IFT-1 , el veintisiete de marzo de dos mil quince, el 
Instituto otorgó concesiones a Cadena Tres 1, S.A. de C.V. (Cadena Tres) para ofrecer 
el seNicio de televisión radiodifundida' digital en 123 (ciento veintitrés) localidades,

1 
entre~as que se encuE?ntran las localidades donde coinciden el GIEN y. Grupo 
Multimedios.82 Este concesionario, si bien t iene la posibilidad de Gfrecer el servicio­
analizado, no se identifica que lo preste actualmente; conforme al título de .--